11
7

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           от 30.12.2014                                                                                          № 178

	станица Губская

О внесении изменений в постановление администрации Губского сельского поселения от 1 апреля 2013 года № 26 «Об образовании Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании Губское сельское поселение Мостовского района»
            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                   25 декабря 2008 года 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п остановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Губского сельского поселения Мостовского района от 1 апреля 2013 года № 26 «Об образовании Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании Губское сельское поселение Мостовского района» изложив приложения № 1, 3 в новой редакции согласно приложению.
  2.Общему отделу администрации Губского сельского поселения Мостовского района (Перова) обнародовать настоящее постановление и  разместить на официальном сайте администрации Губского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Губского

сельского поселения                                                                                          А.А.Лутай

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                           Губского сельского поселения

                                                                                                Мостовского района

                                                                                                 от 30.12.2014 № 178

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Губского сельского поселения Мостовского района
от 01.04.2013 г. № 26
СОСТАВ
Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании

Губское сельское поселение Мостовского района

	Хадеева
Тамара Васильевна
	-заместитель главы Губского сельского поселения, председатель Совета

	Перова

Вера Петровна
	-начальник общего отдела Губского сельского поселение, заместитель председателя Совета

	Рябова
Татьяна Игорьевна

	-юрист администрации Губского сельского поселения,секретарь совета

               Члены Совета:
	Брежнева

Наталья Михайлова
	-директор СОШ № 10, депутат Совета (по согласованию)

	Дабрунов

Николай Григорьевич
	-атаман Губского казачьего общества (по согласованию)

	Исаченко

Ольга Николаевна

	-предприниматель (по согласованию)

	Рожкова
Зоя Николаевна
	-председатель Совета ветеранов (по согласованию)

	Хохлова

Надежда Николаевна

	-начальник отдела учета и отчетности

	Шевцова

Светлана Владимировна
	-директор Губского сельского Дома культуры (по согласованию)

Глава Губского

сельского поселения                                                                                       А.А.Лутай

                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                                                          Губского сельского поселения

                                                                                                                                                                                   Мостовского района

                                                                                                                                                                                   от 30.12.2014 № 178
          «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

           УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

     Губского сельского поселения

       Мостовский район

      от 01.04.2013 г. № 26
ПЛАН

антикоррупционных мероприятий муниципального образования Губское сельское поселение
Мостовского района на 2015 – 2016 годы
	№ п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Мониторинг и оценка уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции

	1.1.
	Проведение мониторинга и оценки уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции в муниципальном образовании в целях подготовки докладов о мониторинге и об оценке уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции
	ежегодно
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	1.2.
	Освещение в средствах массовой информации результатов мониторинга и оценки уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции в администрации Губского сельского поселения
	ежегодно
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	1.3.
	Корректировка планов противодействия коррупции с учетом результатов мониторинга и оценки уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции в муниципальном образовании
	по мере необходимости
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	2. Меры направленные на повышение эффективности антикоррупционной работы администрации Губского сельского поселения

	2.1.
	Проведение мониторинга коррупционных рисков в администрации Губского сельского поселения
	ежегодно
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	2.2.
	Анализ должностных инструкций муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу на должностях, замещение которых связанно с коррупционными рисками, на предмет подробной регламентации их обязанностей при осуществлении должностных полномочий и при необходимости внесение изменений в должностные инструкции
	ежегодно (по итогам мониторинга коррупционных рисков
	Общий отдел

	2.3.
	Совершенствование работ органов местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	постоянно
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	2.4.
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими
	постоянно
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	2.5.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого является лица, замещающие должности муниципальной службы, и принятие мер по их предотвращению
	постоянно
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	2.6.
	Организация обсуждения вопросов о состоянии работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должность муниципальной службы, и принятию мер по ее совершенствованию
	ежеквартально с момента выполнения пункта 2.5.
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	2.7.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	постоянно
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	2.8.
	Проведение мероприятий по формированию негативного отношения к дарению подарков у лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в связи с их должностными положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	постоянно
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	2.9.
	По каждому случаю несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарка, осуществление проверки в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, и применение соответствующих мер ответственности
	постоянно
	Заместитель главы Губского сельского поселения

	2.10.
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, содержащих нормы права
	постоянно
	Общий отдел

	2.11.
	Проведение в установленном порядке мониторингов правоприменения муниципальных нормативных актов в целях реализации антикоррупционной политики и устранения коррупциогенных факторов
	постоянно с момента выполнения пункта 2.8

	Общий отдел

	2.12.
	Подготовка и внесение в установленном порядке проектов нормативных правовых актов, направленных на устранение коррупциогенных факторов, выявленных при мониторинге правоприменения
	постоянно
	Общий отдел

	2.13.
	Обеспечение рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края подведомственных учреждениях (организаций) и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	постоянно
	Общий отдел

	2.14.
	Обеспечение надлежащего проведения антикоррупционного обучения муниципальных служащих. Разработать и внедрить в практику работы кадровой службы проведение проверок знаний соответствующего законодательства. Учитывать результаты таких проверок при решении вопроса о продвижении по службе
	Постоянно
	Отдел кадров

	2.15.
	В обязательном порядке подача запросов, при решении вопроса о назначении граждан на муниципальные должности о наличии обстоятельств, препятствующих назначению кандидата на должность, в прокуратуру края, УФНС России и ГУВД по краю
	Постоянно
	Отдел кадров

	2.16.
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов, разрабатываемых органами местного самоуправления муниципального образования Губское сельское поселение, на коррупциогенность
	Постоянно
	Общий отдел

	2.17.
	Совершенствование качества нормотворчества, антикоррупционной экспертизы, не допущение использования в текстах нормативных правовых актов формулировок, способных привлечь возникновение коррупционных проявлений (коррупциогенные факторы)
	Постоянно
	Общий отдел

	2.18.
	Обеспечение работы «горячей линии» для отслеживания, фиксации фактов нарушения законодательства в части превышения должностными лицами своих полномочий и дальнейшей передачи информации председателю Совета по противодействию коррупции и в соответствующие правоохранительные органы
	Постоянно
	Общий отдел

	2.19.
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, включая подлежащие переводу в электронный вид
	Постоянно
	Отдел учета и отчетности

	2.20.
	Оптимизация процедур (реализация функций) предоставления муниципальных услуг с целью устранения их избыточности и сокращения платных посреднических услуг
	По отдельному плану
	Отдел учета и отчетности

	2.21.
	Разработка и утверждение в установленном порядке механизма и процедуры общественного контроля за использованием бюджетных ассигнований местных бюджетов
	Март 2015 года
	Отдел учета и отчетности

	2.22.
	Обеспечение информирования населения через средства массовой информации об использовании средств консолидированного  бюджета (в том  числе направленных на реализацию государственных программ), регионального, местных бюджетов
	Ежеквартально
	Отдел учета и отчетности

	2.23.
	Недопущение расходования бюджетных средств на приобретение дорогостоящих транспортных средств, оборудования, техники и пр. при недостаточности финансирования социально – значимых мероприятий и программ
	Постоянно
	Отдел учета и отчетности

	2.24.
	Строгое соблюдение требований по подготовке документации при проведении конкурсных работ по закупке продукции для муниципальных нужд (Федеральный закон от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»)
	Постоянно
	Отдел учета и отчетности

	2.25.
	Совершенствование процедур и механизмов муниципальных закупок путем проведения открытых аукционов в электронной форме

	Постоянно
	Отдел учета и отчетности

	2.26.
	Совершенствование механизма предоставления муниципального имущества на конкурсной основе

	Постоянно
	Отдел учета и отчетности

	2.27.
	Обеспечение преимущественного использования механизма аукционных торгов при отчуждении муниципального имущества в целях усиления контроля за выполнением принятых контрактных обязательств и прозрачности используемых процедур
	Постоянно
	Отдел учета и отчетности

	2.28.
	Обеспечение проведения качественного мониторинга цен, маркетинговых исследований, направленных на недопущение заключения муниципальных контрактов по ценам, превышающим рыночные
	Постоянно
	Отдел учета и отчетности

	2.29.
	Организация работы по реализации положений Закона Краснодарского края «О противодействии коррупции в Краснодарском крае» в части определения конкретных должностных лиц, ответственных за проведение мониторинга цен и маркетинговых исследований при определении начальной цены государственных контрактов
	Постоянно
	Отдел учета и отчетности

	2.30.
	Обеспечение оперативного рассмотрения документов, вынесенных на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и принятие по ним максимально строгих решений в отношении муниципальных служащих, допустивших нарушения
	Постоянно
	Заместитель главы

	3. Повышение роли контрольных органов муниципального образования в противодействии коррупции

	3.1.
	Проведение проверок, направленных на выявление фактов неправомерного отчуждения муниципальной собственности
	2015 год
	Отдел учета и отчетности

	3.2.
	Принятие мер, направленных на совершенствование системы контроля за размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд. В этих целях:

- организация контроля за работой уполномоченных органов при заключении контрактов с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком)
	Апрель 2015 года
	Отдел учета и отчетности

	4. Совершенствование взаимодействия администрации Губского сельского поселения со средствами массовой информации, населением и институтами гражданского общества в вопросах противодействия коррупции

	4.1.
	Принятие мер, направленных на совершенствование системы контроля за размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд. В этих целях:

- организация контроля за работой уполномоченных органов при заключении контрактов с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком)
	Апрель 2015 года
	Отдел учета и отчетности

	4.2.
	Опубликование муниципальных правовых актов и их проектов, направленных на противодействие коррупции
	постоянно
	Общий отдел

	4.3.
	Организация администрации Губского сельского поселения пресс конференций, брифингов, встреч по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	Заместитель главы Губского сельского поселения

Глава Губского

сельского поселения                                                                                                                                                               А.А.Лутай